
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 재난대응과

부서: 재난대응과
정책: 재난없는 안전한 생활환경 조성(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재난관리 및 안전문화 확산 (단위:천원)

재난대응과 3,427,215 3,082,157 345,058

국 6,396

도 25,125

시 3,395,694

재난없는 안전한 생활환경 조성(공공질서및안전/재난방재ㆍ
민방위)

2,637,073 2,312,539 324,534

국 6,396

도 25,125

시 2,605,552

재난관리 및 안전문화 확산 362,635 344,849 17,786

국 2,500

도 1,200

시 358,935

속초시 공동기상관측소 구축 기반시설 조성사업 40,000 0 40,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

○속초시 공동기상관측소 설치 기반시설 조
성공사 40,000

시군 국가재난대응 현장훈련 지원 5,000 5,168 △168

국 2,500

시 2,500

201 일반운영비 3,400 4,368 △968

국 1,700

시 1,700

03 행사운영비 3,400 4,368 △968

○국가재난대응 현장훈련 경비
3,400

국 1,700

시 1,700

301 일반보전금 1,600 800 800

국 800

시 800

11 행사실비지원금 1,600 800 800

○현장훈련 참여자 식비 등
1,600

국 800

시 800

안전문화 운동 1,480 1,480 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○안전문화 운동 추진 홍보물 제작
1,000

202 여비 480 480 0

01 국내여비 480 480 0

40,000,000원

3,400,000원

8,000원*200명

100,000원*10개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재난대응과
정책: 재난없는 안전한 생활환경 조성(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재난관리 및 안전문화 확산 (단위:천원)

○안전점검의날 운영
480

안전문화운동 확산(안전보안관 사업) 4,000 4,000 0

도 1,200

시 2,800

201 일반운영비 1,300 4,000 △2,700

도 390

시 910

01 사무관리비 1,300 4,000 △2,700

○안전보안관 교육훈련 지원
1,300

도 390

시 910

301 일반보전금 2,700 0 2,700

도 810

시 1,890

11 행사실비지원금 2,700 0 2,700

○안전보안관 교육훈련 지원
2,700

도 810

시 1,890

의용소방대 지원 19,170 19,200 △30

307 민간이전 19,170 19,200 △30

02 민간경상사업보조 8,020 11,900 △3,880

○의용소방대 사업비 지원 5,320

ｏ산불예방 홍보 940

ｏ소방차 길터주기 홍보 940

ｏ취약지역 화재예방 2,500

ｏ화재예방 홍보 940

○의용소방대 한마음 대회 참가 지원
2,700

04 민간행사사업보조 11,150 7,300 3,850

○의용소방대 소방기술경연대회 개최 지원
7,300

○의용소방대의 날 기념행사 개최 지원
3,850

자율방재 지원 59,454 76,455 △17,001

302 이주및재해보상금 7,000 14,000 △7,000

02 민간인재해및복구활동보상금 7,000 14,000 △7,000

○자율방재단 재해복구 활동비
5,000

○타시군 재해복구 활동 지원
2,000

307 민간이전 52,454 62,455 △10,001

20,000원*2명*12회

1,300,000원

2,700,000원

940,000원

940,000원

2,500,000원

940,000원

2,700,000원

7,300,000원

3,850,000원

5,000,000원

100,000원*20명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재난대응과
정책: 재난없는 안전한 생활환경 조성(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재난관리 및 안전문화 확산 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 20,684 30,875 △10,191

○지역자율방재단 사업비 지원 20,684

ｏ방재단 역량강화 2,360

ｏ방재활동 활성화 8,424

ｏ재난시 대응 9,900

03 민간단체법정운영비보조 31,770 31,580 190

○지역자율방재단 운영 지원 31,770

ｏ사무국장 활동 보조비
5,325

ｏ사무실 운영비 8,290

ｏ사무실 임대료 10,835

ｏ차량유지 및 관리비 7,320

재난 예·경보시설 신규 설치 및 노후화 교체 사업 22,400 0 22,400

401 시설비및부대비 22,400 0 22,400

01 시설비 22,400 0 22,400

○자동음성통보장치(마을방송장치) 설치
22,400

재난관리 및 안전문화 확산 지원경비 21,660 6,650 15,010

201 일반운영비 20,310 5,150 15,160

01 사무관리비 17,310 3,150 14,160

○재난관리 책자발간 2,310

○재난대응 안전한국훈련 홍보비
15,000

02 공공운영비 3,000 2,000 1,000

○관용차량 유지관리비 3,000

202 여비 1,350 1,500 △150

01 국내여비 1,350 1,500 △150

○재난 예·경보시설 점검 1,350

재난사전예방 홍보 및 방재교육 33,227 6,400 26,827

201 일반운영비 31,227 4,400 26,827

01 사무관리비 31,227 4,400 26,827

○신규 직원 우의 구입 4,400

○재난대응 직원 조끼 구입
21,627

○재난안전종사자 전문교육 5,200

ｏ강사료(1급) 2,960

ｏ원고료 1,040

ｏ실비(교통비, 숙박비, 식비 등)
1,200

301 일반보전금 2,000 2,000 0

11 행사실비지원금 2,000 2,000 0

○민간단체 재난교육 참석
2,000

2,360,000원

8,424,000원

9,900,000원

9,860원*3시간*15일*12월

8,290,000원

10,835,000원

7,320,000원

22,400,000원

77,000원*30권

15,000,000원

3,000,000원

1,350,000원

88,000원*50명

27,000원*801명

370,000원*4명*2회

130,000원*4명*2회

150,000원*4명*2회

100,000원*20명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재난대응과
정책: 재난없는 안전한 생활환경 조성(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재난관리 및 안전문화 확산 (단위:천원)

재난안전대책본부 운영 3,000 3,600 △600

201 일반운영비 3,000 3,600 △600

01 사무관리비 3,000 3,600 △600

○재난안전대책본부 운영비
3,000

재난안전상황실 운영 153,244 120,376 32,868

201 일반운영비 153,244 120,376 32,868

01 사무관리비 117,844 37,300 80,544

○숙직비 21,900

○일직비 7,200

○재난안전상황실 소모품 구입
3,000

○재난안전상황실 운영관리
1,500

○재난 예·경보시설 유지보수비 84,244

ｏ기상관측시설 유지보수(수위, 강우 등)
9,312

ｏ바닷가 안전사고대응시스템 유지보수
9,832

ｏ자동음성통보시스템(마을방송) 유지보수
16,000

ｏ재난감시 CCTV 유지보수
35,908

ｏ지진가속도 계측기 유지보수
13,192

02 공공운영비 35,400 83,076 △47,676

○기상관측장비 운영 회선료 및 이용료
8,400

○웹서버 정보이용료 600

○위성전화기 운영료 3,960

○자동음성통보시스템 운영 회선료 및 이용
료 4,800

○재난 예·경보시설 전기사용료
3,600

○재난안전상황실 유지보수
10,000

○재해문자전광판 운영료
600

○재해문자전광판 유지보수
2,000

○크로샷서비스 이용료 1,440

재난사전대비 및 대처 962,549 483,363 479,186

도 19,255

시 943,294

급경사지 및 자연재해위험지역 관리 1,200 1,500 △300

202 여비 1,200 1,500 △300

250,000원*12월

60,000원*365일

60,000원*120일

3,000,000원

1,500,000원

2,328,000원*4회

2,458,000원*4회

4,000,000원*4회

8,977,000원*4회

3,298,000원*4회

700,000원*12월

50,000원*12월

330,000원*12월

400,000원*12월

300,000원*12월

10,000,000원

50,000원*12월

2,000,000원

120,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재난대응과
정책: 재난없는 안전한 생활환경 조성(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재난사전대비 및 대처 (단위:천원)

01 국내여비 1,200 1,500 △300

○급경사지 및 자연재해위험지역 안전관리
점검 1,200

자연재해위험(취약)지구 정비 372,100 297,500 74,600

201 일반운영비 75,500 17,500 58,000

01 사무관리비 55,500 5,500 50,000

○재해영향평가심의위원회 검토수당
3,500

○재해지도 제작 50,000

○지진해일 대비 홍보물 제작
2,000

02 공공운영비 20,000 12,000 8,000

○마을제설단 제설기 수리
20,000

202 여비 1,600 2,000 △400

01 국내여비 1,600 2,000 △400

○재해영향평가 협의대상지 현지점검
800

○지진해일 표지판 점검 800

206 재료비 25,000 23,000 2,000

01 재료비 25,000 23,000 2,000

○민·관·군 제설단 제설자재 구입
15,000

○재해대책 수방자재 구입
10,000

401 시설비및부대비 270,000 240,000 30,000

01 시설비 270,000 240,000 30,000

○관내 재해 취약지 정비 250,000

○지진 및 지진해일 대비 안내표지판 정비
20,000

재난사전대비 및 대처 지원경비 30,400 33,040 △2,640

201 일반운영비 16,900 15,540 1,360

01 사무관리비 14,980 15,180 △200

○수방자재창고 무인경비시스템 용역비
1,680

○자연재난대비 사무관리비
1,800

○자연재난대비 응급복구 장비 임차
8,000

○재해(침수)대비 양수장비 정비
3,500

02 공공운영비 1,920 360 1,560

○대포항전망대 경관조명 전기사용료
1,200

○영랑6지구 조기경보시스템 전기사용료
360

1,200,000원

70,000원*5명*10회

50,000,000원

2,000,000원

20,000,000원

800,000원

800,000원

15,000,000원

10,000,000원

250,000,000원

20,000,000원

140,000원*12월

1,800,000원

8,000,000원

3,500,000원

100,000원*12월

30,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재난대응과
정책: 재난없는 안전한 생활환경 조성(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재난사전대비 및 대처 (단위:천원)

○영랑6지구 조기경보시스템 통신사용료
120

○재난관리자원 개별비축창고 전기사용료
240

202 여비 1,000 3,500 △2,500

01 국내여비 1,000 3,500 △2,500

○재해위험(취약)지구 예찰
1,000

307 민간이전 5,000 5,000 0

06 보험금 5,000 5,000 0

○마을제설단 농기계종합보험 보험료 지원
5,000

405 자산취득비 7,500 9,000 △1,500

01 자산및물품취득비 7,500 9,000 △1,500

○수중펌프 구입 4,500

○양수기 구입 3,000

재해위험지역정비(급경사지 붕괴위험지역) 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

01 시설비 500,000 0 500,000

○청학지구 급경사지 붕괴위험지역 정비사업
500,000

폭염·한파 대비 지원 4,000 5,000 △1,000

201 일반운영비 4,000 5,000 △1,000

01 사무관리비 2,000 5,000 △3,000

○폭염·한파 대비 쉼터 홍보
2,000

02 공공운영비 2,000 0 2,000

○폭염저감시설(그늘막)정비
2,000

풍수해보험 가입 지원(국가직접지원) 40,849 26,323 14,526

도 12,255

시 28,594

302 이주및재해보상금 40,849 26,323 14,526

도 12,255

시 28,594

02 민간인재해및복구활동보상금 40,849 26,323 14,526

○풍수해보험 가입 지원 40,849

도 12,255

시 28,594

풍수해보험 가입 지원 홍보 14,000 20,000 △6,000

도 7,000

시 7,000

201 일반운영비 14,000 20,000 △6,000

도 7,000

10,000원*12월

20,000원*12월

1,000,000원

5,000,000원

450,000원*10대

750,000원*4대

500,000,000원

2,000,000원

2,000,000원

40,849,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재난대응과
정책: 재난없는 안전한 생활환경 조성(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재난사전대비 및 대처 (단위:천원)

시 7,000

01 사무관리비 14,000 20,000 △6,000

○풍수해보험 홍보비 지원
14,000

도 7,000

시 7,000

재난안전 관리 16,050 79,260 △63,210

도 2,400

시 13,650

대한민국 안전대전환 집중 안전점검 1,500 3,000 △1,500

201 일반운영비 1,500 3,000 △1,500

01 사무관리비 1,500 3,000 △1,500

○플래카드 등 홍보물 제작
1,500

물놀이 안전장비 지원 4,000 0 4,000

도 1,200

시 2,800

201 일반운영비 4,000 0 4,000

도 1,200

시 2,800

01 사무관리비 4,000 0 4,000

○물놀이 구명조끼 무인(무료) 대여소 지원
4,000

도 1,200

시 2,800

승강기 안전관리 500 2,000 △1,500

202 여비 500 1,000 △500

01 국내여비 500 1,000 △500

○승강기 안전관리 점검 500

시설물 안전관리 4,800 54,260 △49,460

201 일반운영비 3,300 1,260 2,040

01 사무관리비 3,300 1,260 2,040

○안전관리실무위원회 심사수당
1,050

○지하안전위원회 심사수당
2,250

202 여비 1,500 3,000 △1,500

01 국내여비 1,500 3,000 △1,500

○시설물 안전관리 점검 1,500

안전관리자문단 운영 750 0 750

201 일반운영비 750 0 750

01 사무관리비 750 0 750

○안전관리자문단 피복비
750

14,000,000원

1,500,000원

40,000원*100개

500,000원

150,000원*7회

150,000원*3명*5회

1,500,000원

50,000원*15명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재난대응과
정책: 재난없는 안전한 생활환경 조성(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재난안전 관리 (단위:천원)

안전관리자문단 운영지원 4,000 4,000 0

도 1,200

시 2,800

201 일반운영비 4,000 4,000 0

도 1,200

시 2,800

01 사무관리비 4,000 4,000 0

○지역축제 및 다중이용시설 점검수당
4,000

도 1,200

시 2,800

여름철 물놀이 안전관리 예방사업 500 6,000 △5,500

202 여비 500 1,000 △500

01 국내여비 500 1,000 △500

○물놀이 관리 시설물 현지점검
500

생활민방위 활성화 159,899 131,675 28,224

국 3,896

도 2,270

시 153,733

국민 참여 민방위의 날 훈련경비 1,900 1,900 0

국 570

도 399

시 931

201 일반운영비 1,900 1,900 0

국 570

도 399

시 931

01 사무관리비 1,900 1,900 0

○국민참여 민방위의 날 훈련경비
1,900

국 570

도 399

시 931

민방위 경보시설 재정비 사업 3,000 0 3,000

국 900

도 630

시 1,470

401 시설비및부대비 3,000 0 3,000

국 900

도 630

시 1,470

01 시설비 3,000 0 3,000

100,000원*5명*8회

500,000원

1,900,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재난대응과
정책: 재난없는 안전한 생활환경 조성(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 생활민방위 활성화 (단위:천원)

○민방위 경보시설 재정비 사업
3,000

국 900

도 630

시 1,470

민방위관련시설 유지관리 57,860 65,000 △7,140

201 일반운영비 56,000 62,000 △6,000

01 사무관리비 30,000 3,000 27,000

○경보시설 유지 용역비 29,000

○민방위시설 소모성 물품구입
1,000

02 공공운영비 26,000 59,000 △33,000

○급수시설 유지 관리비 10,000

○민방위 및 지진해일경보시설 전용회선료
8,400

○민방위 비상급수 및 경보시설 전기료
3,600

○민방위시설 유지비 4,000

202 여비 1,500 3,000 △1,500

01 국내여비 1,500 3,000 △1,500

○민방위시설장비 점검 1,500

405 자산취득비 360 0 360

01 자산및물품취득비 360 0 360

○예초기 구입 360

민방위교육운영비 6,561 8,253 △1,692

국 2,426

도 1,241

시 2,894

201 일반운영비 4,924 2,236 2,688

국 1,935

도 897

시 2,092

01 사무관리비 4,924 2,236 2,688

○기술지원대 등 전문교육지원
2,870

국 861

도 603

시 1,406

○마을단위 소집단 훈련경비
654

국 654

○민방위대원 사이버교육 경비
1,400

국 420

3,000,000원

29,000,000원

1,000,000원

10,000,000원

700,000원*12월

300,000원*12월

4,000,000원

1,500,000원

360,000원

2,870,000원

654,000원

1,400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재난대응과
정책: 재난없는 안전한 생활환경 조성(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 생활민방위 활성화 (단위:천원)

도 294

시 686

301 일반보전금 1,637 6,017 △4,380

국 491

도 344

시 802

11 행사실비지원금 637 4,617 △3,980

○민방위 리더양성 637

국 191

도 134

시 312

14 기타보상금 1,000 1,400 △400

○민방위교육 강사수당 1,000

국 300

도 210

시 490

민방위교육훈련 추진 54,398 16,410 37,988

201 일반운영비 50,448 12,710 37,738

01 사무관리비 50,448 12,710 37,738

○민방위교육훈련 전자고지시스템 이용료
8,500

○민방위복 구입 38,948

○민방위의날 훈련 물품구입
2,000

○민방위훈련 소모품 구입 1,000

202 여비 450 500 △50

01 국내여비 450 500 △50

○민방위교육 훈련 추진 450

301 일반보전금 3,500 3,200 300

11 행사실비지원금 500 500 0

○민방위행사 민간인 참여 500

14 기타보상금 3,000 2,700 300

○민방위교육 실기교육 강사수당
3,000

비상대비 및 을지연습 추진 32,780 36,212 △3,432

201 일반운영비 31,880 35,212 △3,332

01 사무관리비 31,880 35,212 △3,332

○공직자 안보교육 강사 수당(일반2급)
230

○공직자 안보교육 강사 실비
100

○을지연습 실시계획 책자 발간
750

637,000원

100,000원*10명

8,500,000원

45,500원*856명

2,000,000원

1,000,000원

450,000원

500,000원

100,000원*30명

230,000원

100,000원

15,000원*50권



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재난대응과
정책: 재난없는 안전한 생활환경 조성(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 생활민방위 활성화 (단위:천원)

○을지연습 참가자 간식비
2,400

○을지연습 참가자 급식비
6,400

○을지연습 추진 소모품 구입
1,000

○을지연습 추진 홍보물 제작
1,500

○을지연습장 시설물 설치 1,500

○충무계획서 발간 18,000

202 여비 900 1,000 △100

01 국내여비 900 1,000 △100

○충무 및 을지연습 업무추진
900

지역민방위대 화생방 방독면 보급 3,400 3,400 0

405 자산취득비 3,400 3,400 0

01 자산및물품취득비 3,400 3,400 0

○지역민방위대 화생방 방독면 보급
3,400

통합관제 관리체계 확립 989,190 1,174,860 △185,670

다목적 CCTV 신규 및 정비사업 230,000 446,000 △216,000

401 시설비및부대비 230,000 440,000 △210,000

01 시설비 215,000 420,000 △205,000

○다목적 CCTV 신규설치 및 정비사업
200,000

○다목적 CCTV 신규설치 및 정비사업 실시설계
용역 15,000

02 감리비 15,000 20,000 △5,000

○다목적 CCTV 신규설치 및 정비사업 감리용역
15,000

통합관제센터 운영 759,190 728,860 30,330

201 일반운영비 758,190 714,860 43,330

01 사무관리비 332,254 91,924 240,330

○공기청정기 임차료 1,773

ｏ통합관제센터 관제실
1,342

ｏ통합관제센터 사무실
431

○관제시스템 및 현장CCTV 유지보수 용역
250,000

○복합기 임차료 2,376

○사무용품 구입 1,350

○시 대표 상징물 시설물 정비
8,000

○정수기 임차료 1,295

3,000원*100명*2회*4일

8,000원*100명*2회*4일

1,000,000원

1,500,000원

1,500,000원

100,000원*180권

900,000원

34,000원*100개

25,000,000원*8개

15,000,000원

15,000,000원

111,800원*12월

35,900원*12월

250,000,000원

198,000원*12월

1,350,000원

8,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재난대응과
정책: 재난없는 안전한 생활환경 조성(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 통합관제 관리체계 확립 (단위:천원)

ｏ통합관제센터 사무실
671

ｏ통합관제센터 휴게실
624

○청소용품 구입 1,080

○케이블 시청료 119

○통합관제센터 관리비 5,400

○통합관제시스템 백신 6,861

ｏ리눅스 서버용 백신 4,260

ｏ윈도우 서버용 백신 2,150

ｏPC용 백신 451

○VMS 라이선스 구입 54,000

02 공공운영비 425,936 622,936 △197,000

○인터넷 회선료 876

○항온항습기 장애 알림용 전화료
60

○현장 CCTV 및 통합관제센터 시설장비 수리비
5,000

○CCTV 및 전자정부 전용 회선료
336,000

○CCTV 및 통합관제센터 전기료
84,000

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

○관내여비 1,000

시정 주요시책 업무추진(재난대응과) 2,300 2,700 △400

시정시책 업무추진(공통)(재난대응과) 1,300 1,000 300

203 업무추진비 1,300 1,000 300

03 시책추진업무추진비 1,300 1,000 300

○시정시책 업무추진(공통)
1,300

시책사업 업무추진(부서)(재난대응과) 1,000 1,700 △700

203 업무추진비 1,000 1,700 △700

03 시책추진업무추진비 1,000 1,700 △700

○시책사업 업무추진(부서)
1,000

중대재해 예방 144,450 95,832 48,618

안전보건관리 체계 구축 144,450 95,832 48,618

101 인건비 10,000 12,000 △2,000

04 기간제근로자등보수 10,000 12,000 △2,000

○기간제근로자 특수건강진단비
10,000

201 일반운영비 131,600 74,332 57,268

01 사무관리비 76,600 67,432 9,168

55,900원*12월

52,000원*12월

1,080,000원

9,900원*12월

450,000원*12월

710,000원*6개

430,000원*5개

41,000원*11개

360,000원*150개

73,000원*12월

5,000원*12월

5,000,000원

28,000,000원*12월

7,000,000원*12월

1,000,000원

1,300,000원

1,000,000원

100,000원*100명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재난대응과
정책: 재난없는 안전한 생활환경 조성(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 중대재해 예방 (단위:천원)

○보건관리 위탁 용역
19,800

○산업안전보건법 법정교육비
14,000

○안전관리 위탁 용역
19,800

○위험성평가 용역 10,000

○작업환경측정 수수료
13,000

02 공공운영비 55,000 6,900 48,100

○공무원 특수건강진단비
3,000

○공무직 특수건강진단비
5,000

○중대재해 배상 공제 보험
47,000

202 여비 2,850 3,500 △650

01 국내여비 2,850 3,500 △650

○중대재해(산업 및 시민) 예방 시설물점검
국내여비 1,500

○중대재해(산업 및 시민) 회의참석 및 업무
협의 1,350

행정운영경비(재난대응과)(기타/기타) 226,966 263,663 △36,697

인력운영비 197,166 230,323 △33,157

상시 통합관제 운영 지원 197,166 230,323 △33,157

101 인건비 197,166 230,323 △33,157

03 공무직(무기계약)근로자보수 197,166 230,323 △33,157

○야간근무수당(단순, 3호봉)
65,722

○휴일근무수당(단순, 3호봉)
131,444

기본경비 29,800 33,340 △3,540

기본경비 29,800 33,340 △3,540

201 일반운영비 21,700 25,000 △3,300

01 사무관리비 20,700 24,000 △3,300

○급량비 7,200

○부서운영 사무관리비 13,500

02 공공운영비 1,000 1,000 0

○부서운영 공공운영비 1,000

202 여비 2,700 3,000 △300

01 국내여비 2,700 3,000 △300

○부서운영 국내여비 2,700

203 업무추진비 5,400 5,340 60

04 부서운영업무추진비 5,400 5,340 60

○부서운영 업무추진비 5,400

7,500원*220명*12월

50,000원*280명

7,500원*220명*12월

10,000,000원

6,500,000원*2회

100,000원*30명

100,000원*50명

47,000,000원

1,500,000원

1,350,000원

48,900원*16명*84일

146,700원*16명*56일

7,200,000원

13,500,000원

1,000,000원

2,700,000원

450,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재난대응과
정책: 재무활동(재난대응과)(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 내부거래지출 (단위:천원)

재무활동(재난대응과)(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 563,176 505,955 57,221

내부거래지출 563,176 505,955 57,221

재난사전예방관리 563,176 505,955 57,221

702 기금전출금 563,176 505,955 57,221

01 기금전출금 563,176 505,955 57,221

○재난관리기금 전출금(법정출연금)
563,17656,317,534,000원*1%


